平成21年11月４日

平成２１年

第３回教育委員会臨時会会議録

大田区役所  教育委員会室

平成 21 年第３回教育委員会臨時会会議録

平成 21 年 11 月４日午後２時大田区教育委員会臨時会を開催した。

１ 出席委員

野 口 和 矩   委 員 委員長

櫻 井 光 政   委 員 委員長職務代理者

渡 邉 盛 雄   委 員

髙 山 美智子   委 員

清 水   繁   委 員 教育長

                            計 ５ 名

２ 出席した職員

教育総務部長 金 澤   彰

教育地域力推進担当部長 金 子  武 史

教育総務課長 下遠野   茂

教育改革担当課長 薄 根   幸

施設担当課長 石 井  一 雄

教育事務改善担当課長 福 本  英 也

学務課長（私学行政担当課長兼務） 小 泉  邦 雄

校外施設整備担当課長 星   光  吉

指導課長（教育センター所長兼務、

     幼児教育センター所長兼務）
鈴 村  邦 夫

副参事 内 野  雅 晶

大田図書館長 平 野  秀 康

                                計 11 名

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 13 条及び大田区教育委員会会議規則第

３条により、第３回大田区教育委員会臨時会を招集した者は、次のとおりである。

                         委員長  野 口 和 矩

 1

〇委員長

ただいまから、平成 21 年第３回教育委員会臨時会を開催する。

○ 委員長

これより審議に入る。本日の出席委員数は定足数である。よって会議は成立した。

会議録署名委員に髙山委員を指名する。

  日程第１   「議案審議」

○委員長

第 91 号議案について説明を求める。

○教育総務課長

  第 91 号議案 大田区立図書館指定管理者の選定について説明する。

  先日の協議会で報告したが、今回、14 の区立図書館が対象となっている。７月 17 日

から８月 31 日までホームページにて公募したところ、計 11 団体から応募があった。そ

の後、選定委員会を設置し、指定管理者の選定を行った。施設の名称及び指定管理者の

名所は、次のとおりである。

番号 施設の名称 指定管理者の名称

１ 大田区立大森南図書館 テルウェル東日本株式会社

２ 大田区立大森東図書館 株式会社有隣堂

３ 大田区立大森西図書館 テルウェル東日本株式会社

４ 大田区立馬込図書館 株式会社図書館流通センター

５

大田区立池上図書館

共同事業体ＪＣＳ／ＮＢＭグループ

代表法人 日本コンベンションサービス株式

会社

構成法人 野村ビルマネジメント株式会社

６ 大田区立久が原図書館 特定非営利活動法人大田教育支援の会

７ 大田区立洗足池図書館 株式会社図書館流通センター

８ 大田区立浜竹図書館 特定非営利活動法人大田教育支援の会

９ 大田区立羽田図書館 テルウェル東日本株式会社

10 大田区立六郷図書館 株式会社ヴィアックス

11 大田区立下丸子図書館 株式会社ヴィアックス

12 大田区立多摩川図書館 株式会社図書館流通センター

 2

 3

13

大田区立蒲田図書館

共同事業体ＪＣＳ／ＮＢＭグループ

代表法人 日本コンベンションサービス株式

会社

構成法人 野村ビルマネジメント株式会社

14 大田区立蒲田駅前図書館 株式会社図書館流通センター

○委員長

 ただいまの説明に対し、意見、質問はないか。

○委員長

先日の協議会の報告内容と変更はないか。

○大田図書館長

  変更はない。

○委員長

  ほかに質問、意見はないか。

（「なし」と声あり）

○委員長

第 91 号議案について、原案どおり決定してよいか。

（「異議なし」との声あり）

○委員長

原案どおり決定する。

これをもって、第３回教育委員会臨時会を閉会する。

（午後２時０５分閉会）